
 
Señores 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
Puente Nacional, Sder 

 
 
REF                      Proceso Ejecutivo  
DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 

DEMANDADOS    MERCEDES GUERRERO GALINDO Y OTRA 
RADICADO          2019-0089 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de 
ciudadanía N° 1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta 

Profesional N° 200.261 del Consejo Superior de la Judicatura, apoderada 
de la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER 

LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, por 
medio del presente escrito de manera respetuosa me permito allegar la 

reliquidación del crédito, conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P. 
 

 
ADJUNTO: Reliquidación crédito 

 
 

 

 
Atentamente, 

 

 
 
ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 
T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
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Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 5.479.561 2,9375% 30 160.962 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 5.479.561 3,0763% 31 174.184 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 5.479.561 3,2225% 30 176.579 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 5.479.561 3,4550% 31 195.629 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 5.479.561 3,6050% 31 204.123 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 5.479.561 3,7725% 28 192.935 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 5.479.561 3,8550% 31 218.278 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 5.479.561 3,9238% 30 215.004 

MAY 2023 30,27% 2,5225% $ 5.479.561 3,7838% 31 214.244 

JUN 2023 29,76% 2,4800% $ 5.479.561 3,7200% 30 203.840 

JUL 2023 29,36% 2,4467% $ 5.479.561 3,6700% 31 207.803 

AGO 2023 28,75% 2,3958% $ 5.479.561 3,5938% 31 203.486 

SEP 2023 28,03% 2,3358% $ 5.479.561 3,5038% 30 191.990 

OCT 2023 26,53% 2,2108% $ 5.479.561 3,3163% 31 187.773 

NOV 2023 25,52% 2,1267% $ 5.479.561 3,1900% 30 174.798 

DIC 2023 25,04% 2,0867% $ 5.479.561 3,1300% 31 177.227 

ENE 2024 23,32% 1,9433% $ 5.479.561 2,9150% 18 95.838 

3.194.694

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL, SDER

DEMANDADO:MERCEDES GUERRERO GALINDO

Proceso:  Ejecutivo Singular No.2019-0089 (CAPITAL 1)

TOTAL $ 5.479.561

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital2 % Mora Días Inter/Mora $

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 3.713.885 2,9375% 30 109.095 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 3.713.885 3,0763% 31 118.057 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 3.713.885 3,2225% 30 119.680 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 3.713.885 3,4550% 31 132.592 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 3.713.885 3,6050% 31 138.348 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 3.713.885 3,7725% 28 130.766 

MAR 2023 30,84% 2,5700% $ 3.713.885 3,8550% 31 147.943 

ABR 2023 31,39% 2,6158% $ 3.713.885 3,9238% 30 145.724 

MAY 2023 30,27% 2,5225% $ 3.713.885 3,7838% 31 145.208 

JUN 2023 29,76% 2,4800% $ 3.713.885 3,7200% 30 138.157 

JUL 2023 29,36% 2,4467% $ 3.713.885 3,6700% 31 140.843 

AGO 2023 28,75% 2,3958% $ 3.713.885 3,5938% 31 137.917 

SEP 2023 28,03% 2,3358% $ 3.713.885 3,5038% 30 130.125 

OCT 2023 26,53% 2,2108% $ 3.713.885 3,3163% 31 127.267 

NOV 2023 25,52% 2,1267% $ 3.713.885 3,1900% 30 118.473 

DIC 2023 25,04% 2,0867% $ 3.713.885 3,1300% 31 120.119 

ENE 2024 23,32% 1,9433% $ 3.713.885 2,9150% 18 64.956 

2.165.269

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUENTE NACIONAL, SDER

DEMANDADO:MERCEDES GUERRERO GALINDO

Proceso:  Ejecutivo Singular No.2019-0089 (CAPITAL 2)

TOTAL $ 3.713.885



 
 

Resumen liquidación  
 

 
 
 
Total, liquidación al 18 de enero de 2024. Veintitrés millones ciento 
cincuenta y siete mil quinientos doce pesos ($ 23.157.512). 

 
Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 
C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  
asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

TOTAL LIQUIDACION $ 23.157.512

LIQUIDACION DEL 

CREDITO AL31 DE 

AGOSTO DE 2022

$ 17.797.549

INTERES DE MORA DEL 1 

SEPTIEMBRE DE 2022 AL 

18 DE ENERO DE 2024

$ 5.359.963
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